ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX

V/v triển khai Đề án phát triển du

lịch, góp phần tạo dựng hình ảnh tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2023 - 2025,

định hướng đến 2030

Tháp Mười, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban, ngành huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 1356/QĐ-UBND-HC ngày 28/12/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Đề án Phát triển du lịch, góp

phần tạo dựng hình ảnh tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 – 2025, định hướng đến

năm 2030 (kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

tuyên truyền Đề án Phát triển du lịch, góp phần tạo dựng hình ảnh tỉnh Đồng

Tháp giai đoạn 2023 – 2025, định hướng đến năm 2030 đến từng cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động nhằm thống nhất nhận thức, xác định phát triển

du lịch góp phần tạo dựng hình ảnh địa phương là nhiệm vụ quan trọng cần tập

trung nguồn lực để thực hiện với quyết tâm và tinh thần trách nhiệm cao; tuyên

truyền phổ biến rộng rãi nội dung Đề án để người dân có nhận thức đúng và tham

gia thực hiện có hiệu quả Đề án.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Văn

hóa và Thông tin huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Công an huyện:

Căn cứ vào nội dung Đề án, chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiện toàn

tổ chức bộ máy, xây dựng văn hóa tổ chức để hình ảnh chính quyền “3 Gần: Gần

Dân - Gần Doanh nghiệp - Gần thực tế” được lan tỏa sâu rộng trong bộ máy chính

quyền; phát huy hiệu quả mô hình Cafe cùng doanh nghiệp; quản lý tốt tài nguyên

du lịch; đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường và văn hóa ứng xử; xây dựng

hình ảnh huyện Tháp Mười văn minh, an toàn, xanh, sạch, đẹp.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị

liên quan triển khai thực hiện hiệu quả Đề án Phát triển du lịch, góp phần tạo dựng

hình ảnh tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2023 – 2025, định hướng đến năm 2030; chủ

động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch hoặc lồng ghép các

nội dung triển khai. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đăng ký nội dung về Sở,

2

ngành tỉnh để triển khai hằng năm.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T10:41:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:42:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:42:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-03T14:42:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!